

VITALIA AKTUELL

MÄRZ 2026

**11 % auf Alles ab
20 € Einkaufswert**

vom 12. bis 14. März 2026

Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen oder Aktionspreisen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Gültig vom 12.03.-14.03.2026.

Oh
Happy
Day



GUTES BAUCHGEFÜHL

Jetzt nur
für kurze Zeit
30 g mehr
Inhalt
gratis!

Wir feiern 30 Jahre Mifloran Plus

SANATURA

Mifloran Plus Jubiläumsdose*

Für ein gutes Bauchgefühl
12 Milliarden Milchsäurebakterien
Wertvolle Ballaststoffe als "Futter"
für die guten Darmbakterien
Natürliches Vitamin C aus Acerola

200 g + 30 g gratis

13,99 €

1 kg = 65,95 €

 **vegan**

 **VITALIA**

Reformhaus

Reformhaus

Länger gesund leben.

Wohlfühlwochen: Darm im Blick.

Gesundheit beginnt im Bauch. Denn eine vielfältige Darmflora ist für unser tägliches Wohlbefinden ganz entscheidend.

Bei Magen-Darm-Störungen und Verdauungsbeschwerden

Bei leichten Magen-Darm-Störungen wie Völlegefühl, Verdauungsbeschwerden, Blähungen, gelegentlichem Sodbrennen, bei verdorbenem Magen, auch nach Alkoholgenuss

ALSIROYAL® ANGURATÉ MAGENTEE AUS PERU¹
25 Filterbeutel statt 9,29 € nur **7,99 €** (1 kg = 213,07 €)

¹ ALSIROYAL® - ANGURATÉ MAGENTEE AUS PERU FILTERBEUTEL: Wirkstoff: Mentzelia cordifolia, Stängel und Zweigspitzen, geschnitten. Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei leichten Magen-Darm-Störungen wie Völlegefühl, Verdauungsbeschwerden, Blähungen, gelegentlichem Sodbrennen, bei verdorbenem Magen, auch nach Alkoholgenuss. Diese Angabe beruht ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung. Gegenanzeigen: Anguraté® Magentee aus Peru Filterbeutel darf nicht eingenommen werden bei bekannter Überempfindlichkeit gegen den Wirkstoff. Alsiton GmbH, D-86926 Greifenberg.

Aus der Natur für deine Darmgesundheit

Natürliche Darmentgiftung für ein natürliches Detox
Zertifiziertes Medizinprodukt

REFORMHAUS® PLUS ZEOLITH DARM REPAIR PULVER*
300 g statt 49,99 € nur **44,99 €** (1 kg = 149,97 €)

REFORMHAUS® PLUS ZEOLITH DARM REPAIR KAPSELN
200 Stk. statt 39,99 € nur **34,99 €** (1 kg = 349,90 €)

Für die Darmschleimhaut*

Garantierte hohe Dosierung mit 210 Milliarden aktiven Milchsäurebakterien pro Tagesdosis bis zum Ende der Haltbarkeit
In über 600 Studien geprüft: 22 hochwertige, speziell selektierte Qualitätsstämme

DR. WOLZ DARMFLORA PLUS SELECT INTENSIV^{2*}

40 Kps. statt 25,90 € nur **23,49 €** (1 kg = 1566,00 €)

80 Kps. statt 46,70 € nur **41,99 €** (1 kg = 1399,67 €)

² DR. WOLZ - DARMFLORA PLUS SELECT INTENSIV: Die Vitamine B2 und Biotin tragen zur Erhaltung normaler Schleimhäute bei. Die Vitamine B12, B6 und Folsäure tragen zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei.

Dein Schlüssel zu einem guten Bauchgefühl
Magen-Darm-Beschwerden auf natürlichem Weg lindern
Medizinprodukt bei Durchfall, Sodbrennen, Bauchschmerzen, Blähungen, Übelkeit und Erbrechen

HÜBNER MAGEN-DARM GEL
500 ml statt 17,29 € nur **15,49 €** (1 l = 30,98 €)

HÜBNER MAGEN-DARM DIREKT STICKS
30 Sticks statt 17,29 € nur **15,49 €** (1 l = 34,42 €)

Bei leichten Verdauungsbeschwerden

Natürliche Hilfe bei leichten Verdauungsbeschwerden
Regt den Gallenfluss an
Verbessert die Fettverdauung

SCHOENENBERGER NATURREINER HEILPFLANZEN-SAFT ARTISCHOCKE³
200 ml statt 9,79 € nur **8,99 €** (1 l = 44,95 €)

3x 200 ml statt 26,49 € nur **23,99 €** (1 l = 39,98 €)

³ SCHOENENBERGER - NATURREINER HEILPFLANZENSAFT ARTISCHOCKE: Wirkstoff: Artischockenblütenknospen-Presssaft. Anw.: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei leichten Verdauungsbeschwerden ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gönn Deiner Leber eine Auszeit

Zur Unterstützung der Lebergesundheit⁴
Ohne Konservierungstoffe, ohne Alkohol, vegan
100 % Bio-Qualität
Nur 1-mal täglich 15 ml

SALUS® ALEPA MARIENDISTEL BIO-LEBER-TONIKUM*
250 ml statt 19,99 € nur **17,99 €** (1 l = 71,96 €)

500 ml statt 35,49 € nur **31,99 €** (1 l = 63,98 €)

⁴ SALUS® - ALEPA MARIENDISTEL BIO-LEBER-TONIKUM: Die Früchte der Mariendistel enthalten von Natur aus besondere sekundäre Pflanzenstoffe, die einen Beitrag zur Erhaltung der gesunden Leberfunktion leisten.

Für Leber und Fettstoffwechsel.⁵

Mariendistelfrüchte-Extrakt für die Leber⁵
mit 200 mg Silymarin pro Kapsel - hochdosiert
Mit Cholin für den Fettstoffwechsel⁵ plus
50 mg Artischockenblätter-Extrakt
Nur 1 Kapsel täglich

SALUS® ALEPA MARIENDISTEL KAPSELN*
30 Kps. statt 15,49 € nur **13,99 €** (1 kg = 466,33 €)

90 Kps. statt 39,99 € nur **34,99 €** (1 kg = 583,17 €)

⁵ SALUS® - ALEPA MARIENDISTEL KAPSELN: Die Früchte der Mariendistel enthalten von Natur aus besondere sekundäre Pflanzenstoffe, die einen Beitrag zur Erhaltung der gesunden Leberfunktion leisten. Ihr natürlicher Inhaltsstoff Silymarin hat einen spezifischen Effekt auf die Leberzellen und unterstützt deren Zellfunktion. Cholin trägt zur Erhaltung einer normalen Leberfunktion und eines normalen Fettstoffwechsels bei.

BIO Curcuma in 2 Varianten

Die Gelbwurz, auch Curcuma genannt, ist eine tropische Gebirgspflanze und gehört zur Familie der Ingwergewächse
Mit standardisiertem Curcumingehalt aus Curcumpulver und -extrakt und natürlichem Piperin aus schwarzem Pfeffer

RAAB BIO CURCUMA EXTRAKT KAPSELN*
90 Kps. statt 27,90 € nur **24,99 €** (1 kg = 555,33 €)

RAAB BIO CURCUMA PULVER
100 g statt 12,90 € nur **11,99 €** (1 kg = 119,90 €)

Drei sanfte Impulse für mehr Balance und Wohlbefinden.

Die drei Produkte Bio Akazienfaser, Mifloran Plus und Bio Ballaststoff-Complex eignen sich perfekt zum Testen
Entdecke neue Routinen und finde heraus, was dir gut tut

SANATURA KENNENLERNSET „KLEINE BAUCH-MOMENTE“
1 Set nur **12,99 €**

Von Natur aus reich an Ballaststoffen

Gut für Verdauung, Cholesterin- und Blutzuckerspiegel⁸
enthält Beta-Glucanen

HENSEL BIO HAFERKLEIE
500 g statt 4,39 € nur **3,99 €** (1 kg = 7,98 €)

1200 g statt 9,99 € nur **8,99 €** (1 kg = 7,49 €)

⁸ HENSEL - BIO HAFERKLEIE: Die Haferkorn-Ballaststoffe tragen zur Erhöhung des Stuhlvolumens bei. Beta-Glucane tragen zur Aufrechterhaltung eines normalen Cholesterinspiegels im Blut bei. Die positive Wirkung auf den Cholesterinspiegel stellt sich bei einer täglichen Aufnahme von 3 g Beta-Glucanen aus Hafer oder Haferkleie ein. Die Aufnahme von Beta-Glucanen aus Hafer als Bestandteil einer Mahlzeit trägt dazu bei, dass der Blutzuckerspiegel nach der Mahlzeit weniger stark ansteigt. Die positive Wirkung auf den Blutzuckerspiegel stellt sich ein, wenn mindestens 4 g Beta-Glucane aus Hafer je 30 g verfügbare Kohlenhydrate in einer Portion als Bestandteil der Mahlzeit aufgenommen werden. Achten Sie auf eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

* Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist immer wichtig.

Der natürliche Aufpasser für Darm und Verdauung

Unterstützt Darmtrakt, Darmschleimhaut, Verdauung und Immunsystem⁶
Mit Artischocke, Ingwer, Pfefferminze, Vitaminen und Mineralstoffen
Hoch dosiertes Curcuma mit optimierter Bioverfügbarkeit
Nur 1-mal täglich 20 ml

SALUS® DARM-CARE CURCUMA BIOAKTIV TONIKUM*
250 ml statt 20,99 € nur **18,99 €** (1 l = 75,96 €)

500 ml statt 36,49 € nur **32,99 €** (1 l = 65,98 €)

⁶ SALUS® - DARM-CARE CURCUMA BIOAKTIV TONIKUM: Artischocke, Ingwer und Pfefferminze tragen zu einer normalen Funktion des Darmtrakts bei. Niacin (Vitamin B3) und Riboflavin (Vitamin B2) tragen zum Erhalt normaler Schleimhäute, wie der Darmschleimhaut bei. Calcium unterstützt die normale Funktion von Verdauungsenzymen. Vitamin D3 trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei.

Finde den Tee, der dir gut tut

Magen-Darm Tee Für das allgemeine Wohlbefinden
Leber-Galle Tee Regt Gallenfluss und Fettverdauung an
Anis-Fenchel Kümmeltee Der Klassiker unter den Hausteas ist bei Jung und Alt beliebt

SALUS® BIO KRÄUTERTEE MAGEN-DARM* ODER LEBER-GALLE KRÄUTERTEE NR. 18A*
15 Fb. statt 4,09 € je **3,69 €** (1 kg = 123,00 €)

SALUS® BIO KRÄUTERTEE ANIS FENCHEL KÜMMELTTEE*
40 Fb. statt 6,99 € nur **6,29 €** (1 kg = 78,63 €)

⁷ SALUS® - LEBER-GALLE-TEE KRÄUTERTEE NR. 18A: Zur Unterstützung bei der Behandlung von nichtentzündlichen Gallenblasenbeschwerden und bei Störungen im Bereich des Gallenabflusses; Beschwerden im Bereich von Magen und Darm wie Völlegefühl, Blähungen und Verdauungsbeschwerden. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsangaben oder die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Pflanzliche Bitterstoffe in Rohkostqualität

Mischung aus 7 speziell ausgewählten natürlichen Kräutern aus biologischen Anbau
Bibernelle, Fenchel, Kümmel, Wacholder, Anis, Schafgarbe, Wermut

DOC NATURE'S BIO 7 KRÄUTER PULVER*
75 g statt 13,99 € nur **12,69 €** (1 kg = 169,20 €)

150 g statt 20,99 € nur **18,99 €** (1 kg = 126,60 €)

Fruchtige Leidenschaft

Sorgfältig ausgewählte, sonnengereifte Pflaumen bester Qualität werden sofort nach der Ernte nach traditionellem Verfahren ohne Einsatz von Schwefel getrocknet, zu einem gehaltvoll-fruchtigen Getränk weiterverarbeitet und schonend abgefüllt

RABENHORST PFLAUMI
750 ml statt 4,79 € nur **4,39 €** (1 l = 5,85 €, zzgl. 0,20 € Pfand, MEHRWEG)

Immunabwehr stärken über den Darm

Hochdosiert mit Breitband-Spektrum für Darm und Immunsystem⁹ sowie extra Nahrung für die Darmbakterien
Auch während und nach einer Antibiotika-Therapie
Nur 1 Kapsel täglich

ALSIROYAL DARMFLORA AKTIV FORTE*
15 Kps. statt 22,99 € nur **20,99 €** (1 kg = 2528,92 €)

30 Kps. statt 41,49 € nur **37,49 €** (1 kg = 2258,44 €)

⁹ ALSIROYAL - DARMFLORA AKTIV FORTE: Biotin trägt zur Aufrechterhaltung normaler Schleimhäute bei. Es unterstützt also auch eine gesunde Darmschleimhaut. Folsäure trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei. Auch im Darm.

PROBIERTAGE

Vom 16. bis 21.03.2026 in teilnehmenden Reformhäusern für Sie in der Verkostung:



Jetzt nur für kurze Zeit 30 g mehr Inhalt gratis!

Vegan
neuform QUALITÄT

Der gezielte tägliche Begleiter!

Mifloran® Plus steht seit 30 Jahren für ein gutes Bauchgefühl. Mit 12 Milliarden Aktivkulturen von Milchsäurebakterien, wertvollen Ballaststoffen als „Futter“ für die guten Darmbakterien und natürlichem Vitamin C* aus Acerola ist Mifloran® Plus die optimale Unterstützung für das Wohlbefinden.
200 g + 30 g nur 13,99 € (1 kg = 65,95 €)

*Vitamin C trägt zur normalen Funktion des Immunsystems und zum Schutz der Zellbestandteile vor oxidativen Schäden bei. Eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise sind wichtig für die Gesundheit und das Wohlbefinden.

FOTO:HERSTELLER, TANKTANK

SALUS
One Essence 75 Elements Fruity*

Rundum-Versorgung für jeden Tag¹⁰
Mit Vitaminen, Mineralstoffen, Kräuter-, Frucht- und Gemüseextrakten
aus über 75 verschiedenen Quellen¹⁰
14 kg Obst und Gemüse in einer Flasche¹⁰
Mild-fruchtiger Geschmack

250 ml statt 24,99 €

je **22,49 €**
1 l = 89,96 €

Vegan

**DER SCHLUCK,
DEN DU BRAUCHST!**



Mit natürlichem Vitamin C
aus der Acerolakirsche

DR. NIEDERMAIER
BIO Rechtsregulat*

Kaskadenfermentiertes flüssiges
BIO-Konzentrat angereichert mit
natürlichem Vitamin C
zur Unterstützung der Gesundheit,
Energie und Leistungsfähigkeit

350 ml statt 51,90 €

39,99 €
1 l = 114,26 €



Powerwurzel gegen Müdigkeit

KGV
Roter Ginseng Tabletten¹⁴

Wirkstoffreiches Arzneimittel
Steigert die Konzentration
Erhöht die Leistungsfähigkeit

60 Stk. statt 32,95 €

29,99 €
1 kg = 1666,11 €

Vegan



Für Immunsystem, Energie
und Stoffwechsel¹¹

DR. WOLZ
Vitalkomplex*

20 ml Tagesdosis enthalten ähnlich viele
Sekundäre Pflanzenstoffe wie ca. 800 g
ausgewähltes Obst und Gemüse
Für Erwachsene und Kinder

500 ml

37,70 €
1 l = 75,40 €

Vegan



Rundum gut versorgt an
jeden Tag¹²

SALUS
One Essence 75 Elements*

Mit Vitaminen, Mineralstoffen, Polyphenolen,
natürlichen Kräuter-, Frucht- und Gemüseextrakten
aus über 75 verschiedenen Quellen
Herb-fruchtiger Geschmack

250 ml statt 24,99 €

22,49 €
1 l = 89,96 €

Vegan



Der tägliche Löffel
gesunde Vielfalt¹³

ALSIROYAL
Lebens-Elixier*

86 gute Zutaten, Obst, Gemüse, Wildkräuter und
Manuka-Honig MGO 500+
Wertvolle Quelle für Vitamine und Mineralstoffe
Für die ganze Familie geeignet

520 ml statt 44,99 €

39,99 €
1 l = 76,90 €

Veggie



Vielseitig anwendbar

HÜBNER
BIO Schwarzkümmel-Öl*

Natives Öl aus erster Kaltpressung
Mit einem hohen Gehalt an ungesättigten Fettsäuren
Aromatisch mild im Geschmack

Schwarzkümmel-Öl Kompakt*
90 Kps. + 15 Kps. gratis

31,49 €
1 kg = 366,16 €

100 ml statt 14,99 €

13,49 €
1 l = 134,90 €

3x 100 ml statt 39,99 €

35,99 €
1 l = 119,97 €

Vegan



Der Schlüssel zu mehr Muskelkraft

ALSIROYAL
Eiweiß 90 Soja, Eiweiß 80 Erbse oder
Eiweiß 70 plus Kreatin

Einzigartig kombinierte Eiweiß-Produkte, die zum Erhalt und
zur Zunahme der Muskulatur beitragen
Mind. 40 % essentielle Aminosäuren mit hohem Anteil
an L-Leucin, L-Isoleucin und L-Valin (BCAAs)

**Eiweiß 90 Soja oder
Eiweiß 80 Erbse**
300 g statt 16,99 €

je **15,49 €**
1 kg = 51,63 €

Vegan

Eiweiß 70 plus Kreatin
300 g statt 22,99 €
20,99 €
1 kg = 69,97 €



Abbildungen beispielhaft

Pure Kraft aus der Natur

REFORMHAUS
BIO Chiasamen

Eine Ballaststoffquelle, die bereits die Maya in
Südamerika schätzten
Auch das enthaltene Vitamin B1 und Vitamin E
sowie Linolensäure machen aus diesen Samen
ein nährstoffreiches Naturwunder

350 g statt 4,49 €

3,99 €
1 kg = 11,40 €

850 g statt 8,79 €

7,99 €
1 kg = 9,40 €

Vegan



Für Aufbau, Energie und Kräftigung

DR. GRANDEL
Molat - das Energiedepot¹⁶

Nährstoffkonzentrat aus Zutaten natürlichen Ursprungs
Zur Unterstützung für Menschen jeden Alters in jeder Lebensphase

500 g statt 25,50 €

22,99 €
1 kg = 45,98 €

2x 500 g statt 51,00 €

45,99 €
1 kg = 45,99 €

Veggie



**ZWEI MOLINORIEGEL
GRATIS DAZU***

* Beim Kauf von Molat
Doppelpack 2x 500 g.
Solange Vorrat reicht.

Für Herz, Gehirn und Sehkraft¹⁵

ALSIROYAL
Algenöl Omega-3 3000 flüssig* oder
Algenöl Omega-3 1300 Kapseln*

Algen sind die einzige pflanzliche Omega-3-Quelle, bei der
die wichtigen Omega 3-Fettsäuren DHA und EPA in einer
vom Körper direkt verwertbaren Form vorliegen
Hochdosiert, rein pflanzlich

Algenöl Omega-3 3000 flüssig
100 ml statt 29,99 €

26,99 €
1 l = 269,90 €

200 ml statt 56,99 €

52,99 €
1 l = 264,95 €

Vegan



**Algenöl
Omega-3 1300**
30 Kps. statt 32,99 €

29,99 €
1 kg = 570,15 €

Vegan

Bewusst frühstücken, besser fühlen

P. JENTSCHURA
MorgenStund'

Die ideale Basis für körperliche und geistige
Leistungsfähigkeit mit Hirse, Buchweizen, Amaranth,
süßen Mandeln, Früchten und Samen

1 kg

18,50 €

2 kg

33,50 €
1 kg = 16,75 €



GRATIS
Beim Kauf von
MorgenStund' 1 kg
oder 2 kg erhalten
Sie MeineBase
75 g im Wert von
3,95 € gratis
dazu*



*Solange Vorrat reicht.

* Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist immer wichtig.

10 | Salus – One Essence 75 Elements fruity · Vitamin C, D und Zink unterstützen das Immunsystem. Vitamin E und Zink tragen dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen. 250 ml enthalten vergleichbare viele Vitalstoffe wie 14 kg ausgewähltes Obst und Gemüse.
11 | Dr. Wolz – Vitalkomplex · Die Vitamine B6, B12, D sowie Eisen und Zink tragen zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei. Eisen und Zink tragen zu einer normalen kognitiven Funktion bei. Die Vitamine B6 und B12 tragen zur Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung bei.
12 | Salus – One Essence 75 Elements · 250 ml enthalten vergleichbare viele Vitalstoffe wie 14 kg ausgewähltes Obst und Gemüse. Vitamin C, D und Zink unterstützen das Immunsystem. Vitamin E und Zink tragen dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen.
13 | Alsiroyal – Lebens-Elixier · Mit u.a. Vitamin C und Zink zur Unterstützung eines gesunden Immunsystems.

14 | KGV – Roter Ginseng Tabletten · Koreanischer Reiner Roter Ginseng Tabletten (Wirkstoff: Ginsengwurzel-Pulver) Tonikum zur Stärkung und Kräftigung bei Müdigkeits- und Schwächegefühl und bei nachlassender Leistungs- und Konzentrationsfähigkeit.
15 | Alsiroyal – Algenöl Omega-3 3000 flüssig und Algenöl Omega-3 1300 · DHA trägt bei einer täglichen Aufnahme von 250 mg zur Erhaltung einer normalen Gehirnfunktion und einer normalen Sehkraft bei. DHA und EPA tragen bei einer täglichen Aufnahme von 250 mg zu einer gesunden Herzfunktion bei.
16 | Dr. Grandel – Molat · Eiweiß trägt zur Zunahme und zum Erhalt von Muskelmasse bei. Vitamin B2, Biotin, Pantothenensäure und Calcium tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei. Pantothenensäure und Vitamin B2 tragen zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.



NATURKOSMETIK BEI VITALIA

2-PHASEN SHAKES für deine Haut

ANNEMARIE BÖRLIND

2-PHASEN HYALURON-SHAKE oder 2-PHASEN ELASTIN-SHAKE

Hyaluron-Shake Feuchtigkeitsspendend, aufpolsternd und regenerierend

Elastin-Shake Aktivierend, aufbauend und ausgleichend

HYALURON-SHAKE
50 ml statt 24,95 €

22,99 €
1 l = 459,80 €

ELASTIN-SHAKE
50 ml statt 29,95 €

26,99 €
1 l = 539,80 €



Entdecke die Kraft von Rizinusöl

SPINNRAD

Rizinusöl BIO mit Mascarabürstchen

Kräftigt, stärkt und pflegt Wimpern und Augenbrauen
100 % kalt gepresstes Rizinusöl und Bio-Qualität
Ideal auch für die Haut-, Haar- und Lippenpflege

100 ml statt 11,99 €

10,49 €
1 l = 104,90 €



Juckreiz? Verwende Extroderm

DADO SENS

EXTRODERM INTENSIVCREME oder HAUTBALSAM

Bei Neurodermitis und Psoriasis

Für Kleinkinder geeignet

Intensive Pflege bei stark ausgetrockneter Haut

INTENSIVCREME
50 ml statt 22,95 €

20,99 €
1 l = 419,80 €

HAUTBALSAM
200 ml statt 22,95 €

20,99 €
1 l = 104,95 €



Spendet intensiv Feuchtigkeit

DR. GRANDEL

HYDROACTIVE Hyaluron Filler Caps

Reichhaltige Feuchtigkeits-Kapseln mit Hyaluron
Verleihen ein samtiges, weiches Hautgefühl

28 Stk. statt 43,00 €

38,99 €
1 l = 3899,00 €



Für sichtbar geglättete Haut

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Exclusive Repair Augencreme oder Serum

Mit Fünffach-Wirkung gegen Fältchen und Augenringe
Aufpolsternd, glättend, abschwellend und straffend

Augencreme
15 ml statt 24,95 €

22,49 €
1 l = 1499,33 €

Serum
3x 5 ml statt 22,95 €

19,99 €
1 l = 1332,67 €



Intensive Haar- und Hautpflege

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

BIO Beauty Oil Arganöl oder Rizinusöl

Arganöl Mindert Faltenbildung, stärkt das Bindegewebe und fördert die Elastizität der Haut
Rizinusöl Pflegt die Augenbrauen, verleiht Wimpern Volumen und Geschmeidigkeit

BIO Arganöl
30 ml statt 11,95 €

10,99 €
1 l = 366,33 €

BIO Rizinusöl
30 ml statt 9,95 €

8,99 €
1 l = 299,67 €



Für ein gesundes und kräftiges Haar

HÜBNER

HaarGlück Tabletten

Zink und Biotin unterstützen gesundes und kräftiges Haar, während Kupfer für zusätzlichen Glanz sorgt¹⁷
Venushaar hilft, normalen Haarverlust zu verringern, für fühlbar mehr Haarfülle¹⁴
Silicium in rein mineralischer Form

30 Tbl. statt 14,95 €

13,49 €
1 kg = 499,63 €

90 Tbl. statt 39,95 €

34,99 €
1 kg = 431,98 €



Liebling der Woche

Aktion vom 16.03. bis 22.03.2026



10 %
auf
das komplette
Sortiment von
PRIMAVERA

* Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel.

17 | Hübner – HaarGlück Tabletten - Zink und Biotin tragen zur Erhaltung normaler Haare bei. Kupfer trägt zu einer normalen Haarpigmentierung bei. Venushaar hilft, Haarverlust zu reduzieren, bezogen auf einen normalen, alltäglichen Haarverlust von bis zu 100 Haaren pro Tag. Schwankungen im Ausmaß des normalen (nicht-krankheitsbedingten), alltäglichen Haarverlustes können bedingt sein durch unterschiedliche Faktoren wie Alltagsstress, hormonelle Schwankungen, Jahreszeiten oder Ernährungsgewohnheiten. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Die Extraportion Omega-3

GRANOVITA BIO Müsli Öl

Eine wertvolle Ergänzung zum Müsli mit der Extraportion an Omega-3-Fettsäuren
Nussige, fruchtige oder beerige Note

250 ml statt 8,49 €

je **7,99 €**

1 l = 31,96 €

Vegan



GRANOVITA Unser Bestes

Das ballaststoffreiche Müsli mit Datteln, Erdbeeren und Aprikosen sorgt für fruchtigen Genuss und einen guten Start in den Tag
Für den richtigen Biss sorgen Mandeln, Leinsamen und Sonnenblumenkerne

1 kg statt 9,99 €

8,99 €

Vegan



SCHÄR

Vitaminbrot oder Sauerteigbrot

GLUTENFREI

Für sämtliche Variationen bei der Brotzeit geeignet
Vitaminbrot Die optimale Unterstützung für ein gesundes Immunsystem

Sauerteigbrot Die Grundlage des guten Geschmacks

250 g / 240 g statt 3,69 €

je **3,39 €**

1 kg = 13,56 € / 14,13 €

Veggie



VITAM

Vitam-R Klassik Hefeextrakt

Proteinreicher Brotaufstrich und Umami-Aroma für herzhafte Saucen und warme Speisen
Enthält den gesamten Vitamin-B-Komplex der Hefe und alle 8 essentiellen Aminosäuren
Die ideale Ergänzung für Sportler, Senioren und Veganer

80 g statt 4,69 €

4,29 €

1 kg = 53,63 €

Vegan

125 g statt 6,59 €

5,99 €

1 kg = 47,92 €

250 g statt 11,49 €

10,49 €

1 kg = 41,96 €



Natürlich mit Omega-Schutz

DR. BUDWIG

BIO Omega-3 Leinöl

Aus eigenem Bio-Anbau
Optimale Omega-3-Grundversorgung
Für einen normalen Cholesterinspiegel¹⁵
Nativ und kalt gepresst im Original-Budwig-Pressverfahren

250 ml

12,99 €

1 l = 51,96 €

Vegan

500 ml

23,49 €

1 l = 46,98 €

UNSERE EMPFEHLUNG

KÜHLREGAL



RAPUNZEL

BIO Nussmus Aufstriche

Schonend geröstet und fein vermahlen für einen aromatischen Genuss
Perfekt aufs Brot, ins Müsli und als Dip

Mandelmus

250 g statt 8,99 €

7,99 €

1 kg = 31,96 €

Mandelmus weiß

250 g statt 8,99 €

7,99 €

1 kg = 31,96 €

Vegan

Erdnussmus

250 g statt 3,79 €

3,49 €

1 kg = 13,96 €

Haselnussmus

250 g statt 9,99 €

8,99 €

1 kg = 35,96 €



Abbildungen beispielhaft

BAUCK MÜHLE

BIO Taboulé oder Tomaten Couscous Bowl

NEU!

Deine schnelle Mahlzeit für den Sofort-Genuss,
die ideale Basis für dein Meal-Prep und lecker als Salat
mit frischen und saisonalen Zutaten

140 g

je **2,99 €**

1 kg = 21,36 €

Vegan

**Schnell
und einfach
zubereitet in
5 Minuten**



GLUTENFREI

VITAM

Vitam-R Klassik Hefeextrakt

Proteinreicher Brotaufstrich und Umami-Aroma für herzhafte Saucen und warme Speisen
Enthält den gesamten Vitamin-B-Komplex der Hefe und alle 8 essentiellen Aminosäuren
Die ideale Ergänzung für Sportler, Senioren und Veganer

80 g statt 4,69 €

4,29 €

1 kg = 53,63 €

Vegan

125 g statt 6,59 €

5,99 €

1 kg = 47,92 €

250 g statt 11,49 €

10,49 €

1 kg = 41,96 €



¹⁵ l Dr. Budwig – BIO Leinöl · 10 g Dr. Budwig Leinöl versorgt Sie mit 5,4 g ALA. ALA trägt zur Aufrechterhaltung eines normalen Cholesterinspiegels im Blut bei. Die positive Wirkung stellt sich bei 2 g ALA ein. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Alle Filialen und aktuelle Angebote finden Sie unter

www.vitalia-reformhaus.de @vitaliareformhaus



Angebote gültig von 01.03. bis 31.03.2026. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. QS&I DE-ÖKO-013. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.